

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2013	Jun/2013	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013	Nov/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	3.334.932,17	2.764.762,17	2.267.725,39	2.606.116,55	2.884.817,18	2.562.992,01	2.977.654,61
Receita tributária	159.556,36	13.153,09	13.400,41	6.457,77	146.333,14	52.178,99	35.853,53
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.734,53	8.016,63
ISS	28.673,44	8.905,85	9.827,61	5.811,05	20.087,57	35.855,40	7.455,85
ITBI	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00
IRRF	130.722,92	4.247,24	3.572,80	646,72	126.245,57	13.289,06	20.381,05
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de contribuições	20.720,43	21.456,85	21.169,28	21.579,51	19.367,74	19.389,57	20.512,03
Receita patrimonial	15.403,93	16.824,09	18.648,59	16.388,93	16.832,19	16.324,22	16.139,57
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	3.069.190,09	2.710.442,62	2.213.498,35	2.558.203,09	2.672.910,08	2.431.582,63	2.904.966,36
Cota-parte do FPM	1.320.172,08	1.101.409,75	784.344,29	1.025.517,65	848.750,41	848.763,46	1.180.612,72
Cota-parte do ICMS	311.176,01	318.619,19	326.496,33	345.960,77	348.400,07	399.449,83	337.922,14
Cota-parte do IPVA	16.260,06	6.045,96	6.444,81	3.672,33	3.967,99	3.394,47	2.978,69
Cota-parte do ITR	137,27	25,78	0,00	31,82	193,13	1.022,74	163,05
Transferências da LC 87/96	1.314,12	1.314,12	1.314,12	1.314,12	1.314,12	1.314,12	1.314,12
Transferências da LC 61/89	1.174,32	1.223,08	1.204,76	1.289,10	1.172,61	1.253,51	1.390,48
Transferências do Fundeb	882.446,05	763.706,81	716.493,86	802.329,26	752.776,49	803.219,30	839.210,28
Outras transferências correntes	536.510,18	518.097,93	377.200,18	378.088,04	716.335,26	373.165,20	541.374,88
Outras receitas correntes	70.061,36	2.885,52	1.008,76	3.487,25	29.374,03	43.516,60	183,12
DEDUÇÕES (II)	330.046,67	285.727,51	223.960,78	275.557,06	240.759,63	251.039,54	304.876,16
Ded. de receita para formação do Fundeb	330.046,67	285.727,51	223.960,78	275.557,06	240.759,63	251.039,54	304.876,16
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.004.885,50	2.479.034,66	2.043.764,61	2.330.559,49	2.644.057,55	2.311.952,47	2.672.778,45

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.918.618,82	4.202.732,18	3.741.478,72	2.916.969,56	3.246.135,47	37.424.934,83	41.161.000,00
Receita tributária	140.535,06	14.450,30	24.996,15	16.232,30	98.129,32	721.276,42	600.000,00
IPTU	0,00	120,76	-120,76	0,00	0,00	10.751,16	30.000,00
ISS	34.669,19	7.421,54	13.790,29	10.113,67	35.286,67	217.898,13	190.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	460,00	10.000,00
IRRF	105.865,87	6.908,00	11.326,62	6.118,63	62.842,65	492.167,13	360.000,00
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Receita de contribuições	41.025,53	21.606,74	21.349,38	19.100,69	20.811,13	268.088,88	400.000,00
Receita patrimonial	15.251,01	19.879,14	25.857,76	20.514,40	19.994,99	218.058,82	269.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Transferências correntes	3.651.031,54	4.146.642,88	3.667.464,24	2.860.662,13	3.100.231,75	35.986.825,76	39.683.000,00
Cota-parte do FPM	1.781.093,14	1.445.426,77	1.543.504,37	915.599,17	1.045.002,30	13.840.196,11	16.070.000,00
Cota-parte do ICMS	430.215,56	410.115,78	349.538,30	392.996,75	378.144,07	4.349.034,80	4.000.000,00
Cota-parte do IPVA	2.351,77	26.230,12	68.407,19	23.365,61	21.649,64	184.768,64	250.000,00
Cota-parte do ITR	93,20	31,85	95,65	-22,85	2.259,90	4.031,54	3.000,00
Transferências da LC 87/96	1.314,12	1.389,27	1.389,27	0,00	1.389,27	14.680,77	20.000,00
Transferências da LC 61/89	1.486,11	1.371,44	1.161,09	1.134,53	1.237,12	15.098,15	25.000,00
Transferências do Fundeb	932.774,43	1.093.378,80	1.287.693,45	871.823,79	900.041,74	10.645.894,26	11.800.000,00
Outras transferências correntes	501.703,21	1.168.698,85	415.674,92	655.765,13	750.507,71	6.933.121,49	7.515.000,00
Outras receitas correntes	70.775,68	153,12	1.811,19	460,04	6.968,28	230.684,95	207.000,00
DEDUÇÕES (II)	330.635,47	376.912,94	392.819,04	266.619,15	289.484,40	3.568.438,35	4.685.600,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	330.635,47	376.912,94	392.819,04	266.619,15	289.484,40	3.568.438,35	4.685.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.587.983,35	3.825.819,24	3.348.659,68	2.650.350,41	2.956.651,07	33.856.496,48	36.475.400,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Morrinhos - DATA DA EMISSÃO: 02/09/2015 - HORA DA EMISSÃO: 12:01:05

Ceará
Governo Municipal de Morrinhos
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2014 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JERONIMO NETO BRANDAO
Prefeito Municipal

CELEBRE CONTABILIDADE E ASSESSORIA S/S
CONTADOR

ANTONIO HERLOM MARQUES URSULINO
SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EVERARDO ALVES CARNEIRO
CONTROLADOR INTERNO